ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации Великосельского сельского поселения
от 02.08.2006г.
№61а
По обеспечению безопасности людей на водных объектах
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006г. №73 ФЗ, прика​зом МЧС от 29 июня 2005 года № 501 "Об утверждении Правил технического надзора за маломерны​ми судами, поднадзорными Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Рос​сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед​ствий стихийных бедствий, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими местами мас​сового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами", постановлением Администрации Ярославской области от 20.01. 2006. № 22 "Об утверждении Требований к охране жизни людей на водных объектах Ярославской области и Порядка использования водных объектов Ярославской об​ласти для плавания на маломерных плавательных средствах", а также целях осуществления меро​приятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить основные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объек​тах (приложение).
2. Заместителю Главы Администрации Великосельского сельского поселения:
Узуну Виктору Афанасьевичу.
2.1  Организовать выполнение основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах;
2.2  Подготовить смету расходов по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья для включения в про​ект бюджета на 2007 финансовый год, а также проект целевой программы по обеспечению данных мероприятий;
2.3.Запретить купание на водных объектах, находящихся в Административных грани​цах, Великосельского сельского поселения, связи с отсутствием организованных мест купа​ния и неблагоприятным состоянием санитарно- эпидемиологических показателей.
2.4. Предупредить граждан проживающих и отдыхающих на территории поселения путем установки информационных аншлагов, и размещении информации на стендах.
            3.  Специалисту 1-й категории Сухановой Л.В. по управлению муниципальным имуществом взять на учет водные объекты, находящиеся в административных границах поселения.
Глава Великосельского

сельского поселения                                                                        Г.Г.Шемет